РЕШЕНИЕ по делу № 06-14/134
29 июня 2009 года г.Мурманск
Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Мурманской области в составе:
Председателя комиссии: Чечениной С.А. – заместителя руководителя управления;
Членов комиссии: Ворониной К.Ф. – ведущего специалиста-эксперта;Корняковой
В.А.. – ведущего специалиста – эксперта;
при участии представителя Министерства экономического развития Мурманской
области – главного специалиста отдела контроля и координации бюджетных
закупок <М...>, по доверенности б/н от 25.06.2009г.,
рассмотрев жалобу ООО «Инфорсер-Север» на сбой в работе ЭТП при
проведении электронного аукциона на право заключить муниципальный контракт
на поставку компьютеров для кабинета информатики МОУ СОШ № 43
УСТАНОВИЛА:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области
обратился участник размещения заказа ООО «Инфорсер-Север» (вх.№ 235 от
22.06.2009г.) с жалобой, суть которой состоит в следующем.
При проведении электронного аукциона на право заключить муниципальный
контракт на поставку компьютеров для кабинета информатики МОУ СОШ № 43 16
июня 2009 г. в 17час.-00 мин. произошел сбой в работе ЭТП, в связи с чем в
установленный срок (до 17 час. 57 мин. 16.06.2009г.) отсутствовала возможность
подачи предложения о цене контракта.
На обращение заявителя в Министерство экономического развития Мурманской
области ему было сообщено, что никаких сбоев в работе ЭТП не отмечено.
Заявитель с ответом не согласен и просит провести проверку данной ситуации.
В ходе рассмотрения жалобы было установлено следующее.
Организатор торгов: Администрация муниципального образования город
Мурманск.
Заказчик: МОУ СОШ № 43.
Стартовая цена: 299 999 руб.
Дата и время начала торгов: 16.06.2009, 9 час. 00 мин.
Дата и время окончания торгов: 16.06.2009, 17 час. 57 мин.
Извещение о проведении торгов в электронной форме размещено на официальном
сайте 1 июня 2009 г.
Для участия в аукционе на сайте в сети «Интернет» в порядке, указанном в
извещении о проведении открытого аукциона в электронной форме,
зарегистрировались следующие участники размещения заказа: ООО «АйСиэС
Мурманск», ООО «Инфорсер-Север» и ООО «Март».
Последнее предложение по цене контракта поступило от ООО «Март» в 16час.
57мин. и составило 297 799,99 руб.
Оператором, ответственным за электронную торговую площадку, является ЗАО
«Комита», которым в заседание был представлен отчет по проведению данного
электронного аукциона и дано заключение, что сбоев в работе ЭТП во время
проведения указанного аукциона не отмечено.
Представитель заявителя на рассмотрение жалобы не явился и не представил
доказательств того, что сбой в работе ЭТП произошел по вине оператора
электронной торговой площадки и организатора торгов. Из представленных
распечаток можно предположить, что ошибка произошла из-за технических
проблем на сервере Заявителя-участника размещения заказа.
Руководствуясь статьей 17, частью 6 статьи 60 Закона о размещении заказов,
комиссия Мурманского УФАС России

РЕШИЛА:
1. Признать жалобу ООО «Инфорсер-Север» необоснованной.
Резолютивная часть решения оглашена 25 июня 2009 года.
В полном объеме решение изготовлено 29 июня 2009 года.
Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.
Председатель комиссии: Чеченина С.А.
Члены комиссии: Воронина К.Ф., Корнякова В.А.